UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /SCT-VP Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Báo cáo điều

chỉnh Quy hoạch tổng thể quốc

gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050

   Kính gửi:   Sở Tài chính

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1491/STC-THQH ngày

26/8/2025 về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Báo cáo điều chỉnh Quy hoạch

tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Sở Công Thương

góp ý như sau:

1. Cơ bản thống nhất đối với dự thảo Báo cáo Điều chỉnh Quy hoạch tổng

thể quốc gia đối với các nội dung về công nghiệp, năng lượng, thương mại,

vùng, liên kết vùng.

2. Để phù hợp, thống nhất với Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022

của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh

vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045; đề nghị rà soát, điều chỉnh lại cụm từ: Trung tâm công nghiệp lọc hóa

dầu quốc gia được nêu tại các trang: 139-140 và 259 của dự thảo Báo cáo Điều

chỉnh Quy hoạch thành: “Trung tâm lọc, hóa dầu và năng lượng quốc gia”./.

Trên đây là ý kiến tham gia góp ý của Sở Công Thương, kính đề nghị Sở

Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc sở;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Mân

		2025-08-31T23:46:46+0700

		2025-09-02T15:17:09+0700

		2025-09-02T15:17:09+0700

		2025-09-02T15:17:09+0700

		2025-09-02T15:17:33+0700